
 
 

 

 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Programového výboru –  
VÝZVA Č. 4 – IROP - Dopravní infrastruktura II 

 
 
Dne 5.3.2019, od 10 hod v kanceláři MAS Achát, Jenišovice 
 
Přítomní: viz prezenční listina 
 
Program: 
1) zahájení, presence účastníků 
2) výběr projektů  1.část 
3) alokace výzvy 
4) výběr projektů  2.část 
5) diskuze, závěr 
 

1) Úvodního slova se ujala manažerka IROP Lenka Kvintusová, zapisovatelkou jednání určila Hanu Šounovou. Přivítala přítomné  a ověřila složení přítomných v souladu 
se standardizací, interními postupy a jednacím řádem. Přítomným členům Rady sdělila pověření předsedy výběrové komise, pana Kvapila, k předložení zápisu VK ze 
dne 27.2.2019. Stručně seznámila členy Rady s projekty a vyzvala je k podpisu Etického kodexu. Všichni přítomní kodex podepsali. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

2) Výběrová komise předkládá Radě MAS   tabulku  s bodovým hodnocením projektů  výzvy č. 4 IROP – Dopravní infrastruktura II  
 

Hodnocení projektů Výběrovou komisí 
 
 

Pořadí 
 

Název projektu CZ 
 

Žadatel  
Celková výše 

nákladů 
 

Body 
 

Anotace 

1 
 

Z údolí Jizery do údolí Bobru 
II 

 
Město Semily 

 
4 802 539,82 65 

Dojde k vybudování nové lávky pro pěší a 
cyklisty a dovybavení úseku stávající cyklostezky 

2 

 
 

Chodník Jenišovice – 
Mariánka 

 
 

Obec Jenišovice 

 
 

4 990 165,40 
 
 

60 

Cílem projektu je zajistit ochranu a bezpečnost pěších 
osob, hendikepovaných, seniorů, dětí, dospělých, kteří 
se pohybují směrem k autobusové zastávce, 
sportovnímu hřišti, ZŠ, poště obecní knihovně a 
obchodům 

3 
 

Chodník v Nádražní ulici - 
Ohrazenice 

 
Obec Ohrazenice 

 
4 998483,34 

 

 
55 

Cílem projektu je zvýšit bezpečnost chodců - obyvatel a 
návštěvníků obce Ohrazenice při pohybu po Nádražní 
ulici 

4 
 

Železný Brod – chodník 
v Horecké ulici 

 
Město Železný Brod 

 
1 908 696,77 

 
50 

Uskutečněním projektu dojde k vybudování chodníku v 
Železném Brodě, v Horecké ulici, který zlepší podmínky 
pro příchod k Základní škole Školní 

 
 

Všechny hodnocené projekty splnily podmínky věcného hodnocení a dostaly více než 35 bodů. Výběrová komise doporučuje všechny projekty výzvy č.4 IROP v rámci 
realizace SCLLD MAS Achát 2014-2020 podpořit. 

Rada MAS nemá proti hodnocení výběrové komise žádné výhrady. Vzhledem k alokaci na výzvu, která je ve výši  9.652. 589,- a výslednému bodovému pořadí  
je možné podpořit pouze projekt Z údolí Jizery do údolí Bobru II.  Ostatní projekty by byly zařazeny do zásobníku projektů. 
Výběrová komise proto radě MAS doporučuje navýšit alokaci výzvy, tak aby mohly být podpořeny všechny žádosti. 
 

3) MAS ve své SCLLD stanovila na opatření 1.2.2. Dopravní infrastruktura celkovou alokaci 27.366.320,-  V roce 2017, kdy byla vyhlášena výzva č.3 –IROP – Dopravní 
infrastruktura, bylo vyčerpáno cca 3.000.000,- k čerpání má tak ještě více jak 24 mil. Navýšení alokace na tuto výzvu je možné. 

 



 
 
 
 

 
Rada MAS po projednání navyšuje alokaci 4.výzvy MAS Achát – IROP – Dopravní infrastruktura II na 16.700.402,- 
 

4) Rada MAS, vzhledem k bodu 3 jednání, schvaluje níže uvedený seznam projektů k podpoře. 
 
 

Pořadí 
 

Název projektu CZ 
 

Žadatel  
Celková výše 

nákladů 

1 
 

Z údolí Jizery do údolí Bobru II 
 

Město Semily 
 

4 802 539,82 

2 
 
 

Chodník Jenišovice – Mariánka 

 
 

Obec Jenišovice 

 
 

4 990 165,40 

3 
 

Chodník v Nádražní ulici - Ohrazenice 
 

Obec Ohrazenice 
 

4 998 483,34 
 

4 
 

Železný Brod – chodník v Horecké ulici 
 

Město Železný Brod 
 

1 908 696,77 

 
 
Zároveň pověřuje manažerku IROP k předání projektů k závěrečnému ověření způsobilosti na ŘO IROP. 
 
 

5)  Dále Rada MAS pověřuje manažerku IROP k vyhlášení nové výzvy na opatření 1.2.2. Výše alokace budou zbytkové finanční prostředky z opatření. 
Závěrem L.Kvintusová poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. Jako příloha tohoto zápisu je presenční listina přítomných členů. 
 

                 
Hana Šounová              Ing. Petr Lelek 
zapisovatel             místopředseda MAS 


